2020年 02月吉日

お得意様各位

機器営業部 部長 松本守弘

お詫びとお知らせ

拝啓

貴社ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、弊社が 2020年 1月 24日に発売しました自動巻取りフィルター『 オイルクーラ用  』

「OKF-AOC320-AW」 「OKF-AOC430-AW」「OKF-AOC520-AW」 の製品シリーズの一部にRoHS指令に適合していない

部品の混入があったことが判明いたしました。ここにご報告すると共に、謹んでお詫び申し上げます。

敬具

記

１．対象型式

本体名称 ／ 型式

巻取りケース

フィルタケース

OKF-AOC320-AW

OKF-AOC430-AW

OKF-AOC520-AW

オプション名称 ／ 型式

クランプステー

OKF-CS320-01

OKF-CS430-01

OKF-CS520-01

マグネットステー OKF-MS01

交換用フィルタ

OKF-F320-OC

OKF-F430-OC

OKF-F520-OC

２．対象部品

クランプステー用ゴムパッド

３．概要

発売当初より、製品本体、取扱説明書、製品カタログおよびホームページにおいてRoHS2対応の表記をしてま

いりました。今回の内容により、 本体とオプション含む 10型式のRoHS2表記を取り消し、再調査
を実施致します。

４．再発防止

弊社と致しましては、開発設計、社内管理について指導し、改善を図ることはもちろんの事、部品および供給業者

の調査、選定のプロセスを中心とした生産管理体制の見直しを実施し、再発防止に万全を尽くしてまいります。

５．対応時期

RoHS２ 移行時期は、未定となります。 （非RoHS品出荷となります）

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。

以上

詳しくは、弊社支店・営業所まで、お問い合わせ下さい。

カスタマーサービス ＴＥＬ：０５３－５２２－５５７２ ＦＡＸ：０５３－５２２－５５７３

関 東 支 店 ＴＥＬ：０４５－８２０－１４１１ ＦＡＸ：０４５－８２０－１２０６

静 岡 支 店 ＴＥＬ：０５３－５２２－５５６１ ＦＡＸ：０５３－５２３－２３６２

名 古 屋 支 店 ＴＥＬ：０５２－７０３－０３１１ ＦＡＸ：０５２－７０３－０３２７

大 阪 支 店 ＴＥＬ：０６－４８６０－７１１１ ＦＡＸ：０６－４８６０－７１１９

福 岡 営 業 所 ＴＥＬ：０９２－５３１－６６８５ ＦＡＸ：０９２－５３１－６６９５

www.ohm.jp/